Проект
Администрация Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2024                                   р.п. Токарёвка                                           №

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных  на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», частью 6.1. статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации»,  Законом Тамбовской области от 06.04.2021 № 603-З "О наделении администраций муниципальных районов и городских округов Тамбовской области отдельными государственными полномочиями Тамбовской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Тамбовской области", руководствуясь Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, администрация Токарёвского  муниципального округа  постановляет:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, согласно приложению  №1.
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных  на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, согласно приложению  №2.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете Токарёвского муниципального округа «Маяк», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющую обязанности заместителя  главы администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области   Фролову Т.И.
Глава Токарёвского
муниципального округа
Тамбовской области                                                         В. Н. Айдаров

Приложение  №1

Утвержден
постановлением администрации
Токарёвского муниципального округа
от_________ №____

Перечень мест,
на которые запрещается возвращать животных без владельцев

1.Территории учреждений социальной сферы, здравоохранения, культуры, образования.
2.Детские площадки, спортивные площадки, спортивные комплексы для занятия активными видами спорта.
3. Территории и площадки для проведения массовых мероприятий.
4. Общественные территории (сады, парки, площади, скверы, береговые полосы водных объектов, пляжи, мосты, переходы  и  прочие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц).
5. Территории, прилегающие к многоквартирным домам и прочим домовладениям, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам и  прочим  домовладениям.
6. Территории предприятий розничной торговли и общественного питания.
7. Территории рынков.
8. Кладбища и мемориальные зоны.
9. Автовокзалы, автобусные остановки.
10. Места (площадки) накопления отходов.
11. Территории железнодорожных станций и переездов.

                                                                                                  Приложение  № 2

Утвержден
постановлением администрации
Токарёвского муниципального округа

от ________       №_____

Перечень лиц,
уполномоченных на принятие решений  о возврате животных без владельцев  на прежние места обитания животных без владельцев

	Фролова  Татьяна Ивановна
	- временно исполняющая обязанности заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области.

	Лунина Ирина Владимировна
	-заместитель главы администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области